ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2021 № 16
р.п.Красногородск

	Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования «Красногородский район»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Положением о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Красногородский район», утвержденным постановлением Администрации Красногородского района от 15.12.2016 №574, Администрация Красногородского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования «Красногородский район», согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Красногородского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района-начальника отдела по  экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям, использованию природных ресурсов.

        Глава  Красногородского района:                                        В.В.Понизовская
            Верно:                             Е.М.Александрова
Приложение к постановлению Администрации

Красногородского района от  26.01.2021№ 16
Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации документов

стратегического планирования муниципального образования «Красногородский район».

1. Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования «Красногородский район» (далее – Порядок) определяет процедуру осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования «Красногородский район» (далее – документы стратегического планирования):
1) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район»;
2) Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район»;
3) Прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район».
 2. Целью мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования является повышение эффективности функционирования системы стратегического планирования, осуществляемого на основе комплексной оценки основных социально-экономических и финансовых показателей, содержащихся в документах стратегического планирования, а также повышение эффективности деятельности участников стратегического планирования по достижению в установленные сроки запланированных показателей социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район».

3. Основными задачами мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования являются:

1) сбор, систематизация и обобщение информации о социально-экономическом развитии муниципального образования «Красногородский район»;

2) оценка степени достижения запланированных целей социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район»;

3) оценка соответствия плановых и фактических сроков, результатов реализации документов стратегического планирования и ресурсов, необходимых для их реализации;

4) оценка влияния внутренних и внешних условий на плановый и фактический уровни достижения целей социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район»;

5) оценка результативности и эффективности документов стратегического планирования;

6) разработка предложений по повышению эффективности функционирования системы стратегического планирования.

4. Мониторинг и контроль реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район» осуществляются отделом по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям, использованию природных ресурсов Администрации Красногородского района (далее - Уполномоченный орган) посредством мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район».
5. Мониторинг и контроль реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район» осуществляется Уполномоченным органом на основе сведений, представленных структурными подразделениями Администрации Красногородского района – ответственными исполнителями муниципальных программ муниципального образования «Красногородский район» (далее –ответственные исполнители).

6. Ответственные исполнители ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, направляют в Уполномоченный орган сведения о ходе реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район».
7. Уполномоченный орган на основании сведений, представленных ответственными  исполнителями, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным, подготавливает ежегодный отчет о ходе исполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район».
8. Мониторинг и контроль реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Красногородский район» осуществляется Уполномоченным органом на основе данных официального статистического наблюдения, а также информации, представленной ответственными исполнителями, путем обобщения информации и оценки достижения показателей социально-экономического развития района в среднесрочном периоде.
9. Информация по итогам мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красногородского района.

10. Результаты мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования отражаются в ежегодном отчете Главы Красногородского района о результатах деятельности Администрации Красногородского района.

11. При необходимости, в том числе по результатам мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования, Уполномоченным органом осуществляется корректировка документов стратегического планирования.